



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações e Contratos

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
122/2016	PREGÃO Nº 054/2016	01/06/2016

Objeto: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva mensal nos Equipamentos Odontológicos instalados nas 04 (Quatro) Unidades de Saúde do Município de Mundo Novo MS, por um período de 12 meses.

ZORIK & ZORIK LTDA

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	01	26100	ACOPLAMENTO MICRO MOTOR	UN	1,00	KAVO	41,20	41,20
I	02	26101	ANEL DE BORRACHA P/ ALTA ROTAÇÃO	UN	1,00	KAVO	20,40	20,40
I	03	26121	ANEL DE VEDAÇÃO P/ TAMPAS DO DEPÓSITO DE PÓ P/ APARELHO	UN	1,00	SCHUSTER	79,50	79,50
I	04	26125	ANEL O-RING P/ APARELHO	UN	1,00	KAVO	50,00	50,00
I	05	19352	BATERIA	UN	1,00	SCHUSTER	204,50	204,50
I	06	26133	BICO DO SUGADOR	UN	1,00	OLSEN	79,95	79,95
I	07	26134	BICO SERINGA TRIPLICE CAD. ODONTO	UN	1,00	OLSEN	118,50	118,50
I	08	26135	BLOCO SUCTOR P/ SUGADOR CAD. ODONTO	UN	1,00	GNATUS	195,00	195,00
I	09	26136	BOBINA SELENÓIDE	UN	1,00	SERCON	164,00	164,00
I	10	26137	BORRACHA DO SUGADOR	UN	1,00	OLSEN	23,90	23,90
I	11	26138	BOTÃO DA SERINGA TRIPLICE CAD. ODONTO	UN	1,00	GNATUS	122,00	122,00
I	12	26102	BOTÃO DE CONTROLE DE TEMPERATURA P/ SELADORA MANUAL	UN	1,00	SELAPACK	88,50	88,50
I	13	26139	BOTÃO DE REGULAGEM DE ÁGUA	UN	1,00	SCHUSTER	61,50	61,50
I	14	26140	BOTÃO DE REGULAGEM DE POTÊNCIA	UN	1,00	SCHUSTER	89,50	89,50
I	15	26103	BUCHA COM ROSCA	UN	1,00	OLSEN	40,55	40,55
I	16	26104	BUCHA DENTADA P/ ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605	UN	1,00	KAVO	78,40	78,40
I	17	26105	CABEÇA COMPLETA P/ CONTRA ÂNGULO COM	UN	1,00	KAVO	291,00	291,00
I	18	26106	CABEÇA MONTADA P/ ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE	UN	1,00	KAVO	285,00	285,00
I	19	26107	CABEÇA P/ ALTA ROTAÇÃO	UN	1,00	DABI ATLANTE	205,00	205,00
I	20	26108	CABEÇA P/ CONTRA ÂNGULO	UN	1,00	KAVO	300,00	300,00
I	21	26109	CHAVE LIGA/DESLIGA P/ FOTOPOLIMERIZADOR	UN	1,00	SCHUSTER	51,00	51,00
I	22	26110	CHAVE LIGA/DESLIGA P/ SELADORA MANUAL	UN	1,00	DABI ATLANTE	51,00	51,00
I	23	26141	CHAVE SELETORA P/ RAIOS X	UN	1,00	DABI ATLANTE	165,00	165,00
I	24	26142	CIRCUITO ELETRÔNICO	UN	1,00	DABI ATLANTE	450,00	450,00
I	25	26065	CIRCUITO ELETRÔNICO P/ AUTOCLAVE 12/21L	UN	1,00	SERCON	409,00	409,00
I	26	26144	CONECTORES P/ RAIOS X	UN	1,00	DABI ATLANTE	53,00	53,00
I	27	26143	CONEXÃO DE TERMINAL	UN	1,00	GNATUS	137,00	137,00
I	28	26111	CONJUNTO DE ANÉIS O-RING P MICRO MOTOR	UN	1,00	KAVO	63,00	63,00
I	29	26112	CONJUNTO DE TURBINA EIXO PINÇA ALTA ROTAÇÃO SIGMAIR 3S PUSCH BOTON ROLAMENTOS EM AÇO	UN	1,00	DENTFLEX	280,00	280,00
I	30	26113	EIXO P/ PINÇA P/ ALTA ROTAÇÃO	UN	1,00	DENTFLEX	280,00	280,00
I	31	26114	ENGRENAGEM P/ CONTRA ÂNGULO	UN	1,00	DENTFLEX	294,00	294,00
I	32	26066	FLAQUEAMENTO AUTOCLAVE 12/21L/127/220W	UN	1,00	CRISTÓFOLI	125,00	125,00
I	33	26115	FITA P/ SELADORA MANUAL	UN	1,00	SELAPACK	42,00	42,00
I	34	26067	GUARNIÇÃO DA PORTA P/ AUTOCLAVE 12/21LT	UN	1,00	CRISTÓFOLI	142,00	142,00
I	35	26116	INDICADOR DE AQUECIMENTO P/ SELADORA MANUAL	UN	1,00	SELAPACK	87,90	87,90
I	36	26160	JOGO DE ANÉIS 5.2	UN	1,00	SCHUSTER	199,50	199,50
I	37	26145	JOGO DE BOBINA P/ RAIOS X	UN	1,00	PRODENTAL	1.399,00	1.399,00

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO**

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	38	26117	JOGO ROLAMENTOS TURBINAS ALTA ROTAÇÃO	UN	1,00	KAVO	232,00	232,00
I	39	26118	JUNTA TAMPA SPRAY ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE	UN	1,00	KAVO	40,00	40,00
I	40	26161	KIT DE JUNTAS 5.2	KIT	1,00	KAVO	180,00	180,00
I	41	26119	LÂMPADA 12/75 P/ FOTOPOLIMERIZADOR	UN	1,00	SCHUSTER	162,00	162,00
I	42	26146	LÂMPADAS (REFLETOR) CAD. ODONTO	UN	1,00	OLSEN	43,00	43,00
I	43	26150	MANGUEIRA 8MM P/ LIGAÇÃO DE AR	M	20,00	GNATUS/OLSEN	20,00	400,00
I	44	26151	MANGUEIRA CORRUGADA DE ESGOTO	M	6,00	GNATUS/OLSEN	39,90	239,40
I	45	26152	MANGUEIRA DE AGUA GROSSA DA UNIDADE SUCTORA	M	9,00	GNATUS/OLSEN	30,00	270,00
I	46	26153	MANGUEIRA DE AR E/OU AR INTERNA FINA	M	20,00	GNATUS/OLSEN	30,00	600,00
I	47	26299	MANGUEIRA DE LIGAÇÃO P/ EQUIPO	M	20,00	GNATUS/OLSEN	30,50	610,00
I	48	26155	MANGUEIRA GARGANTA 20 MM	M	6,00	GNATUS/OLSEN	40,00	240,00
I	49	26156	MANGUEIRA GARGANTA 50MM	M	6,00	GNATUS/OLSEN	62,00	372,00
I	50	26157	MANGUEIRA P/ SUGADOR	M	20,00	GNATUS/OLSEN	20,00	400,00
I	51	26158	MANGUEIRA P/ SUGADOR (CINZA)	M	20,00	GNATUS/OLSEN	20,00	400,00
I	52	26162	MANGUEIRA PVC 1 1/4 ALTA PRESSÃO P/ EQUIPO CAD. ODONTOLÓGICA	M	20,00	GNATUS/OLSEN	24,00	480,00
I	53	26163	MANGUEIRA SILICONIZADA DUPLA P/ PEDAL P/ EQUIPO CAD. ODONTOLÓGICA	M	20,00	GNATUS/OLSEN	39,90	798,00
I	54	26147	MANGUEIRA TRIPLA P/ PONTAS DE EQUIPO	UN	20,00	GNATUS/OLSEN	42,00	840,00
I	55	26120	O-RING 5 X 2,5MM	UN	1,00	GNATUS/OLSEN	15,00	15,00
I	56	26122	PALHETA P/ MICRO MOTOR	UN	1,00	KAVO	65,00	65,00
I	57	26164	PEDAL PROGRESSIVO P/ EQUIPO CAD. ODONTO	UN	1,00	OLSEN	280,00	280,00
I	58	26123	PINÇA P/ MICRO MOTOR	UN	1,00	KAVO	200,00	200,00
I	59	26171	PISTÃO 2 - 5.2	UN	1,00	SCHUSTER	210,00	210,00
I	60	26165	PLACA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	GNATUS	920,00	920,00
I	61	26166	PLACA DO PEDAL DA CADEIRA ODONTO.	UN	1,00	OLSEN	600,00	600,00
I	62	26068	PLACA ELETRÔNICA P/ AUTOCLAVE 12/21 L/ HORIZONTAL	UN	1,00	SERCON	620,00	620,00
I	63	26124	PLACA ELETRÔNICA P/ FOTOPOLIMERIZADOR	UN	1,00	SCHUSTER	300,00	300,00
I	64	26148	PLACA ELETRÔNICA P/ RAIOS X	UN	1,00	DABI ATLANTE	615,00	615,00
I	65	26167	PONTEIRA DO SUGADOR	UN	1,00	GNATUS	120,00	120,00
I	66	26127	PONTEIRA P/ FOTOPOLIMERIZADOR	UN	1,00	SCHUSTER	250,00	250,00
I	67	26128	PROTETOR P/ FOTOPOLIMERIZADOR	UN	1,00	SCHUSTER	83,00	83,00
I	68	26168	REBOBINAGEM DO MOTOR ELÉTRICO 5.2	UN	1,00	OLSEN	600,00	600,00
I	69	26169	REPARO DA VÁLVULA DE RETENÇÃO 5.2	UN	1,00	GNATUS	93,00	93,00
I	70	26170	RESERVATÓRIO P/ EQUIPO CAD. ODONTO	UN	1,00	OLSEN	66,00	66,00
I	71	26069	RESISTÊNCIA P/ AUTOCLAVE 12/21L	UN	1,00	SERCON	230,00	230,00
I	72	26129	RESISTÊNCIA P/ SELADORA MANUAL	UN	1,00	SELAPACK	52,00	52,00
I	73	26130	ROLAMENTO P/ ALTA ROTAÇÃO	UN	1,00	DENTFLEX	110,00	110,00
I	74	26131	ROTOR COMPLETO SISTEMA SACA BROCAS	UN	1,00	DENTFLEX	320,00	320,00
I	75	26070	SELO DE SEGURANÇA P/ AUTOCLAVE 12/21L 127/220W	UN	1,00	SERCON	32,00	32,00
I	76	26172	SEPARADOR DE DETRITOS	UN	1,00	OLSEN	80,00	80,00
I	77	26173	SERINGA TRÍPLICE CADEIRA ODONTO	UN	1,00	OLSEN	350,00	350,00
I	78	26071	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA MENSAL NOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS INSTALADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNDO NOVO - MS. SERVIÇO INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, DESLOCAMENTO DO TÉCNICO E FERRAMENTAS	SERV	12,00		2.050,00	24.600,00

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO**

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			PRÓPRIA UNIDADE DE SAÚDE.					
I	79	26174	SUORTE COMPLETO COM VÁLVULA CAD. ODONTO	UN	1,00	GNATUS	180,00	180,00
I	80	26175	TERMINAL TRIPLO C/ TORNEIRA GIRATÓRIA ALUMÍNIO P/ EQUIPO CAD. ODONTO	UN	1,00	OLSEN	190,00	190,00
I	81	26072	TERMOSTATO P/ AUTOCLAVE 12/21L 127/220W	UN	1,00	CRISTÓFOLI	145,00	145,00
I	82	26132	TRAVA BROCA CONTRA ÂNGULO	UN	1,00	KAVO	110,00	110,00
I	83	26073	VÁLVULA DE ESCAPE P/ AUTOCLAVE 12/21L/220W HORIZONTAL	UN	1,00	CRISTÓFOLI	455,00	455,00
I	84	26178	VÁLVULA DE SEGURANÇA 1/4 125 PSI - 5.2	UN	1,00	CRISTÓFOLI	180,00	180,00
I	85	26176	VÁLVULA DO TERMINAL DE ALTA E MICRO MOTOR P/ EQUIPO CAD. ODONTO	UN	1,00	OLSEN	245,00	245,00
I	86	26177	VÁLVULA PNEUMÁTICA SPRAY P/ EQUIPO CAD. ODONTO	UN	1,00	GNATUS	240,00	240,00
I	87	26074	VÁLVULA SOLENÓIDE DANFROSS COM BOBINA P/ AUTOCLAVE 12/21L/220W	UN	1,00	SERCON	289,00	289,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 45.918,20